РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2023 № 36
с. Саянское
О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации от 04.04.2022 № 17
В целях создания условий для развития культуры, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом мероприятий («Дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном сельском поселении, статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.» (далее – Программа) утвержденную постановлением администрации от 04.04.2022 № 17 (с изменениями от 03.08.2022 № 33; от 28.09.2022
№ 444 от 28.12.2022 № 69), следующие изменения:

1.1. позицию 9 «Объем и источники финансирования» в разделе 1 «Паспорт программы «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составит 2023,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 55,9 тыс. рублей;

2024 год – 46,4 тыс. рублей.

2025 год – 1921,2 тыс. рублей

Объем финансирования Программы может ежегодно корректироваться в связи с изменениями уровня инфляции и уточняться при формировании бюджета Саянского сельского поселения на очередной финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

При реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут быть использованы средства районного, областного и федерального бюджетов.

»;

1.2. В разделе 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Потребность в финансировании мероприятий Программы составляет
6490,2 тыс. руб. Объем финансирования из местного бюджета составляет
144,7 тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 55,9 тыс. руб.;

в 2024 году – 46,4 тыс. руб.;

в 2025 году – 42,4 тыс. руб.»;

1.3. Приложение № 1 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;
2. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения (Г.А. Ивановская):

2.1. внести в оригинал постановления указанного в пункте 1 информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения С.Д. Полозова.

Глава Саянского сельского поселения

 С.Д. Полозов

Приложение
к постановлению администрации Саянского сельского поселения от 14.09.2023 № 36
Приложение № 1
к Муниципальной программе «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.»
Объемы и источники финансирования муниципальной программы
«Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022-2025 гг.»

	4
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Саянском сельском поселении на период 2022 – 2025 гг.»
Цель Программы: Создание условий для развития культуры в Саянском сельском поселении.

	Всего по муниципальной программе
	МКУ «КДЦ
«Саянский СДК»
	Всего
	2023,5
	0
	55,9
	46,4
	1921,2

	местный бюджет
	144,7
	0
	55,9
	46,4
	42,4

	областной бюджет
	1878,8
	0
	0
	0
	1878,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 1: Текущий ремонт зданий, закрепленных за учреждением культуры, на праве оперативного управления

	1.
	Всего по задаче 1
	МКУ «КДЦ

«Саянский СДК»
	Всего
	1947,2
	0
	0
	30,0
	1917,2

	местный бюджет
	68,4
	0
	0
	30,0
	38,4

	областной бюджет
	1878,8
	0
	0
	0
	1878,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1 – 1.3
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек,
в том числе:

1.  Текущий ремонт полов 1  и 2 этажей
(фойе, зрительный зал, сцена,  малый зал, кабинеты, коридоры)

2.  Текущий ремонт стен и потолков помещений 1 и 2 этажей (зрительный зал, сцена, малый зал, кабинеты)

3.  Текущий ремонт лестницы запасного пожарного выхода и крыльца парадного входа и водосточных труб_
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	1917,2
	0
	0
	0
	1917,2

	местный бюджет
	38,4
	0
	0
	0
	38,4

	областной бюджет
	1878,8
	0
	0
	0
	1878,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Замена электрического отопления на бойлерное
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	местный бюджет
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Замена ограждения территории Дома культуры в
с. Саянское

	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	местный бюджет
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.

	2
	Всего по задаче 2
	МКУ «КДЦ

«Саянский СДК»
	Всего
	64,3
	0
	51,9
	12,4
	0

	местный бюджет
	64,3
	0
	51,9
	12,4
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Приобретение  одежды сцены
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	12,4
	0
	0
	12,4
	0

	местный бюджет
	12,4
	0
	0
	12,4
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение светильников, светового оборудования и аппаратуры
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	37,5
	0
	37,5
	0
	0

	местный бюджет
	37,5
	0
	37,5
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Приобретение кресел в зрительном зале
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	14,4
	0
	14,4
	0
	0

	местный бюджет
	14,4
	0
	14,4
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3:   Создание условий для улучшения качества услуг предоставляемых учреждениями культуры населению

	3
	Всего по задаче 3
	МКУ «КДЦ

«Саянский СДК»
	Всего
	12,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0

	местный бюджет
	12,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0

	3.1.
	Повышение квалификации специалистов
 (курсы повышения квалификации, семинары)
	МКУ «КДЦ «Саянский СДК»
	Всего
	12,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0

	местный бюджет
	12,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0